CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 319/2022

Maringá, 10 de março de 2022.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal,
que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de determinar as
providências necessárias perante à empresa Transporte Coletivo Cidade Canção LTDA. – TCCC com o objetivo de
viabilizar que o ônibus da linha de ônibus 220, que atende o Jardim Espanha, circulando pela Rua Maria
Campagnucci Rubim, passe a trafegar pela via pública no horário das 12h20min, tendo em vista que os alunos que
estudam no Instituto Estadual de Educação chegam atrasados às aulas, pois o coletivo passa às 12h50min,
chegando no Terminal Intermodal Urbano de Passageiros Dr. Said Felício Ferreira às 13h19min, não sendo
possível aos alunos chegarem no horário das aulas, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.
Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 10/03/2022, às
14:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código
verificador 0249951 e o código CRC A2772D7B.

22.0.000001728-4 0249951v2